2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2016

                                     № 1156
Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний

по проекту решения Совета муниципального образования

Кавказский район о внесении изменений  в решение Совета
муниципального образования Кавказский район от 28 ноября 2013 года
№ 26 "Об утверждении программы социально-экономического развития
муниципального образования Кавказский район на период до 2017 года"

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября                       2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Кавказский район, утвержденным Решением Совета от 27 октября 2011 года № 478, статьи 17 Устава муниципального образования Кавказский  район  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Кавказский район о внесении изменений  в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 28 ноября 2013 года № 26 "Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период до 2017 года" (прилагается).

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                                В.Н. Пивневу.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 29.08.2016 № 1156
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

29 августа 2016 г.

          г. Кропоткин

Инициатор публичных слушаний: глава муниципального образования Кавказский район В.Н. Очкаласов.

Публичные слушания назначены постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 25 июля 2016 года № 1024 "О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Кавказский район о внесении изменений  в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 28 ноября 2013 года № 26 "Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период                                до 2017 года."

Вопрос публичных слушаний: проект решения Совета муниципального образования Кавказский район о внесении изменений  в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 28 ноября 2013 года № 26 "Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период до 2017 года".

Опубликование (обнародование) информации о публичных слушаниях: районная общественно-политическая газета "Огни Кубани" от 11 августа 2016 года № 60 (14596).

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: организационный комитет по проведению публичных слушаний.

	Проект правового акта

или вопросы, вынесенные на обсуждение
	Предложения и

рекомендации экспертов и участников
	Предложения и рекомендации внесены (поддержаны)
	Примечание

	N

п/п
	Наименование

проекта или

формулировка вопроса
	N

п/п
	Текст

предложения,

рекомендации
	Ф.И.О.

эксперта,

участника,

название

организации

	1
	проект решения Совета муниципального образования Кавказский район о внесении изменений  в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 28 ноября 2013 года № 26 "Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период до 2017 года."
	1
	Программа социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период до 2017 года является документом планирования на среднесрочную перспективу. Программа состоит из системы программных мероприятий, обеспечивающей эффективное решение основных проблем и достижение стратегических целей, и системы целевых показателей социально-экономического развития района, которая позволяет оценить результативность проводимых мероприятий.

В связи с тем, что при дополнительном финансировании мероприятий из федерального и краевого бюджетов учитывается наличие их в Программе социально-экономического развития района, необходимо периодически актуализировать Программу для повышения эффективности планирования и использования муниципальных ресурсов.

На данном этапе реализации Программы проведена ее актуализация с учетом основных приоритетов, определенных в Стратегии социально-экономического развития Краснодарского края до 2020 года, Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район до 2020 года, а также устойчивых тенденций изменения социально-экономического положения Кавказского района, федерального и краевого направлений развития экономики и социальной сферы на долгосрочную и среднесрочную перспективу на основе принятия взаимовыгодных решений и устранения конфликтов между населением района, органами государственной власти, местными органами власти, общественными организациями и коммерческими предприятиями.

Так как реализация Программы социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период до 2017 года направлена на постоянное улучшение степени удовлетворения материальных, духовных и социальных потребностей населения района, то предлагаемые изменения в Программу можно рекомендовать к принятию на ближайшей сессии Совета муниципального образования Кавказский район.
	Белов С.В., Кропоткинская межрайонная торгово-промышленная палата

Предложения уполномоченного органа: одобрить проект решения Совета муниципального образования Кавказский район о внесении изменений в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 28 ноября 2013 года № 26 "Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период                      до 2017 года".
Председатель оргкомитета

В.Н. Пивнева
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

   В.Н. Пивнева